滋高保第５２号

令和６年８月５日

 各   位

滋賀県高圧ガス保安協会

会長  宇都宮国博

（公印省略）

令和６年度特殊材料ガス・毒性ガス取扱保安講習会の開催について（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊協会の事業運営について格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、特殊材料ガス・毒性ガスについて高圧ガス保安法による事故防止と取扱保安技術

および知識の向上を図るため、下記により取扱保安講習会を開催することになりました。

本講習は、高圧ガス保安法第２７条３項、４項の規定による事業所が行う保安教育の一環

として実施致しますので、取扱従事者等の関係者は、この機会に受講されますようご案内致

します。また受講者には、保安教育修了証を交付いたします。

なお、保安教育修了証とテキスト準備の都合上、受講希望者は、添付の受講申込書を

９月２日（月）までに FAX 又は郵送で、お申し込み下さいますようお願い致します。受講票は

発行しませんので直接会場へお越しください。

記

１．日    時   令和６年９月１８日（水）１３時３０分～１６時３０分

２．場    所   ピアザ淡海  ２階  ２０４会議室

大津市におの浜１－１－２０  ＴＥＬ  ０７７－５２７－３３１５

３．講習次第

（１）挨拶          １３時３０分～１３時３５分

（２）特殊材料ガスの法規制等について（仮題）     １３時３５分～１４時１０分

           滋賀県知事公室防災危機管理局  ご担当官様

     （３）休憩     １０分

（４）特殊材料ガスついて（仮題）                 １４時２０分～１６時２０分

日本エア・リキード合同会社  ご担当者様

（５）質疑応答・保安教育修了証交付              １６時２０分～１６時３０分

４．受講申込期限     令和６年９月２日（月）

５．受講申込先

         〒５２０－００４４  大津市京町４－５－２３  フォレスト京町ビル４Ｆ

滋賀県高圧ガス保安協会

           ＴＥＬ  ０７７－５２６－４７１８   ＦＡＸ  ０７７－５２６－４７５２

６．受講料（税込み）

        ★会員 1 名１，５００円   ★非会員 1 名２，５００円  （テキスト代 含む）

         （当日、会場受付で現金で、ご納入してください。）

        ※弊団体は、適格請求書発行事業者ではありませんので、インボイスの対応は

致しかねますことをご了承願います。

７．募集定員   ３０名（定員数になり次第締め切ります。）

８．個人情報の取扱について

       講習申込の際に氏名、事業所名、住所等の個人情報を収集します。これらの情

報は、講習の受付、受講者への連絡等のみに使用します。

９ . 新型コロナウイルス感染拡大防止等について

・咳エチケットにご協力願います。マスクは任意とします。

以上

特殊材料ガス・毒性ガス取扱保安講習会会場案内図

＊ピアザ淡海の駐車場は利用できませんので、近隣の有料駐車場か公共交通機
関をご利用の上、ご来場ください。

滋 賀 県 高 圧 ガ ス 保 安 協 会  宛 て   FAX  ０ ７ ７ － ５ ２ ６ － ４ ７ ５ ２

令和６年度特殊材料ガス・毒性ガス取扱保安講習会受講申込書

令和６年   月    日

 事 業 所 名

所在地 〒

TEＬ

受講者氏名

協会への連絡文書

   会員〈会員№         〉 ・ 非会員  （どちらかを○で囲んでください。）

申込締切日   令和６年９月２日（月）

切り取り線